

PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PARECER CONTROLE INTERNO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-004

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL DAS REDES DE ENSINO ESTADUAL E MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-004

Contrato nº: 0906001-2022 e 0906002-2022

Vigência dos Contratos: 09 de junho de 2022 até o dia 31 dezembro de 2022.

DA ANÁLISE DOS CONTRATOS

Tratam os autos de um **Pregão Eletrônico no Sistema de Registro de Preços, sob o nº 9/2022-004**, tendo como objeto **o** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL DAS REDES DE ENSINO ESTADUAL E MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA.

Trata-se do **Contrato nº 0906001-2022**, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 13.304.304/0001-94, denominado aqui como **Contratante** e de outro lado a empresa **FRUTO DA FE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.697.346/0001-78, denominada aqui como **Contratada**, com o Valor de R\$ 55.212,00 (Cinquenta e Cinco Mil Duzentos e Doze Reais), atendendo as exigências do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no Sistema de Registro de Preços.

Trata-se do **Contrato n° 0906002-2022**, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, através do FUNDO DE VALORIZ. DESENVOL. EDUC. BÁSICA, inscrito no CNPJ n° 31.039.841/0001-36, denominado aqui como **Contratante** e de outro lado a empresa **FRUTO DA FE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**, inscrita no CNPJ n° 41.697.346/0001-78, denominada aqui como **Contratada**, com o Valor de R\$ 403.512,00 (Quatrocentos e Três Mil e Quinhentos e Doze Reais), atendendo as exigências do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no Sistema de Registro de Preços.

Contratos fundamentados legalmente pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-004** e devidamente homologado pelo Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista, Sr. Getúlio Brabo de Souza, vistos em cláusulas que enfatizam o interesse público como fator primordial para execução do objeto.

É o parecer.

São Sebastião da Boa Vista - Pa, 13 de Junho de 2022.

ARIADENE TACELE GONÇALVES SERRÃO Chefe do Controle Interno Portaria nº 097/2021-GP/PMSSBV

(I' PREFEITURA 'V)
SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA
DE VOLTA AO TRABALHO